4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» февраля 2025 г.                                                                                                     № 13
с. Турунтаево

О подготовке муниципального образования

«Турунтаевское сельское поселение»

к пожароопасному сезону в 2025 году
(в редакции постановления Администрации Турунтаевского сельского поселения от 23.04.2025 № 22)

В целях своевременной и качественной подготовки к пожароопасному сезону 2025 года, снижения ущерба от лесных пожаров, своевременного проведения профилактических мероприятий по предупреждению возникновения лесных пожаров

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. исключен.
(п. 1 исключен постановлением Администрации Турунтаевского сельского поселения от 23.04.2025 № 22)

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории  муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в пожароопасный период в 2025 году согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Информационный бюллетень.

4.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Турунтаевского сельского поселения                                                           С.В. Неверный
Приложение № 1

 к постановлению

Администрации Турунтаевского

сельского поселения

от 27.02.2025 № 13
(приложение № 1 исключено постановлением Администрации Турунтаевского сельского поселения от 23.04.2025 № 22)

Приложение № 2

 к постановлению

Администрации Турунтаевского

сельского поселения

от 27.02.2025 № 13
План

организационно-технических  мероприятий  по  защите  населения  и  территории  муниципального  образования  «Турунтаевское  сельское  поселение»  в  пожароопасный  период в 2025  году
	№

п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Проверить техническое состояние первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на  территориях общего пользования.
	до 15 апреля 2025 г.
	Глава поселения

	2
	Привести в нормативное состояние все источники наружного водоснабжения (искусственные и естественные) и обеспечить условия для забора воды из них
	до 15 апреля 2025 г.
	Глава поселения
Директор МУП «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР»

(по согласованию)

	3
	Провести работы по устройству минерализованных полос шириной не менее 10 метров по периметру населенных пунктов

	апрель-июнь 2025 г.

	Глава поселения

Директор МУП «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР»

 (по согласованию)

	4
	Рассмотреть на заседаниях комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения ход                                                 подготовки территории муниципального образования к пожароопасному сезону.
(пункт 4 в редакции постановления Администрации Турунтаевского сельского поселения от 23.04.2025 № 22)

	до 15 апреля 2025 г.
	Глава поселения

	5
	Подготовка  и распространение среди населения информационного материала по мерам пожарной безопасности.
	В течение пожароопасного сезона
	Управляющий Делами, специалисты Администрации

	6
	Проводить агитационно-разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах и порядке посещения лесов в пожароопасный период.
	В течение пожароопасного сезона
	Глава поселения,
Управляющий Делами, специалисты Администрации

	7
	Обеспечить своевременное доведение информации о лесных пожарах до Администрации Томского района
	В течении пожаро-опасного сезона
	Специалисты Администрации

	8
	пункт 8 исключен постановлением Администрации Турунтаевского сельского поселения от 23.04.2025 № 22

	9
	Создать резервы ГСМ и других материально-технических средств на пожароопасный сезон
	до 15 апреля 2025 г
	Глава поселения

	10
	Оформление Паспортов населенных пунктов Турунтаевского сельского поселения, подверженных угрозе лесных пожаров
	в течение 15 дней после принятия нормативного правового акта Администрацией Томской области
	Глава поселения